ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2 4 . 0 5 . 2 0 2 2 № 512-ПЗС

г. Екатеринбург

О внесении изменений в
отдельные постановления
Законодательного Собрания
Свердловской области

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Регламент Законодательного Собрания Свердловской об-

ласти, принятый постановлением Законодательного Собрания Свердловской
области от 16.12.2014 № 1924-ПЗС «О Регламенте Законодательного Собра-
ния Свердловской области» («Областная газета», 2014, 20 декабря, № 236),
с изменениями, внесенными постановлениями Законодательного Собрания
Свердловской области от 06.06.2017 № 617-ПЗС, от 30.07.2019 № 1981-ПЗС,
от 30.03.2021 № ЗЮ4-ПЗС, от 29.06.2021 № 3256-ПЗС и от 17.11.2021
№ 145-ПЗС, следующие изменения:

1) в подпункте 11 пункта 1 статьи 6 слова «Уставным Судом Свердлов-
ской области,» исключить;

2) в подпунктах 1 и 2 пункта 5 статьи 32 слова «и судей Уставного Су-
да Свердловской области» исключить;

3) в подпункте 3 пункта 5 статьи 32 слова «судей Уставного Суда
Свердловской области,» исключить;

4) подпункт 3 статьи 44, подпункты 16 и 17 пункта 2 статьи 103 и гла-
ву 25 признать утратившими силу;

5) в пункте 1 статьи 63 слова «Уставного Суда Свердловской области,»
исключить;

6) в части второй пункта 4 статьи 67 слова «Губернатора Свердловской
области, членов Правительства Свердловской области и судей Уставного Су-
да Свердловской области» заменить словами «Губернатора Свердловской
области и членов Правительства Свердловской области».

2

2. Внести в пункты 8 и 10 Положения о комитете Законодательного
Собрания Свердловской области по бюджету, финансам и налогам, утверж-
денного постановлением Законодательного Собрания Свердловской области
от 17.11.2021 № 146-ПЗС «О Положении о комитете Законодательного Соб-
рания Свердловской области по бюджету, финансам и налогам» («Областная
газета», 2021, 23 ноября, № 216), следующие изменения:

1) в подпункте 12 пункта 8 слова «и Уставный Суд Свердловской об-
ласти» исключить;

2) в подпункте 9 пункта 10 слова «депутатами Молодежного парламен-
та» заменить словами «членами Молодежного парламента».

3. Внести в пункты 8 и 10 Положения о комитете Законодательного
Собрания Свердловской области по аграрной политике и земельным отноше-
ниям, утвержденного постановлением Законодательного Собрания Сверд-
ловской области от 17.11.2021 № 147-ПЗС «О Положении о комитете Зако-
нодательного Собрания Свердловской области по аграрной политике и зе-
мельным отношениям» («Областная газета», 2021, 23 ноября, № 216), сле-
дующие изменения:

1) в подпункте 12 пункта 8 слова «и Уставный Суд Свердловской об-
ласти» исключить;

2) в подпункте 9 пункта 10 слова «депутатами Молодежного парламен-
та» заменить словами «членами Молодежного парламента».

4. Внести в Положение о комитете Законодательного Собрания Сверд-
ловской области по вопросам законодательства и общественной безопас-
ности, утвержденное постановлением Законодательного Собрания Свердлов-
ской области от 17.11.2021 № 148-ПЗС «О Положении о комитете Законода-
тельного Собрания Свердловской области по вопросам законодательства и
общественной безопасности» («Областная газета», 2021, 23 ноября, № 216),
следующие изменения:

1) в абзаце девятом подпункта 1 пункта 5 слова «Уставного Суда
Свердловской области, Уполномоченного по правам человека в Свердлов-
ской области,» заменить словами «Уполномоченного по правам человека в
Свердловской области и»;

2) в подпункте 12 пункта 8 слова «и Уставный Суд Свердловской об-
ласти» исключить;

3) в подпункте 9 пункта 10 слова «депутатами Молодежного парламен-
та» заменить словами «членами Молодежного парламента».

5. Внести в пункты 8 и 10 Положения о комитете Законодательного
Собрания Свердловской области по молодежной политике, развитию физи-
ческой культуры, спорта и туризма, утвержденного постановлением Зако-

3

нодательного Собрания Свердловской области от 17.11.2021 № 149-ПЗС
«О Положении о комитете Законодательного Собрания Свердловской облас-
ти по молодежной политике, развитию физической культуры, спорта и ту-
ризма» («Областная газета», 2021, 23 ноября, № 216), следующие изменения:

1) в подпункте 12 пункта 8 слова «и Уставный Суд Свердловской об-
ласти» исключить;

2) в подпункте 9 пункта 10 слова «депутатами Молодежного парламен-
та» заменить словами «членами Молодежного парламента».

6. Внести в пункты 8 и 10 Положения о комитете Законодательного
Собрания Свердловской области по промышленной, инновационной полити-
ке и предпринимательству, утвержденного постановлением Законодательно-
го Собрания Свердловской области от 17.11.2021 № 150-ПЗС «О Положении
о комитете Законодательного Собрания Свердловской области по промыш-
ленной, инновационной политике и предпринимательству» («Областная газе-
та», 2021, 23 ноября, № 216), следующие изменения:

1) в подпункте 12 пункта 8 слова «и Уставный Суд Свердловской об-
ласти» исключить;

2) в подпункте 9 пункта 10 слова «депутатами Молодежного парламен-
та» заменить словами «членами Молодежного парламента».

7. Внести в пункты 8 и 10 Положения о комитете Законодательного
Собрания Свердловской области по развитию инфраструктуры и жилищ-
ной политике, утвержденного постановлением Законодательного Собрания
Свердловской области от 17.11.2021 № 151-ПЗС «О Положении о комитете
Законодательного Собрания Свердловской области по развитию инфраструк-
туры и жилищной политике» («Областная газета», 2021, 23 ноября, № 216),
следующие изменения:

1) в подпункте 12 пункта 8 слова «и Уставный Суд Свердловской об-
ласти» исключить;

2) в подпункте 9 пункта 10 слова «депутатами Молодежного парламен-
та» заменить словами «членами Молодежного парламента».

8. Внести в пункты 8 и 10 Положения о комитете Законодательного
Собрания Свердловской области по региональной политике и развитию
местного самоуправления, утвержденного постановлением Законодательного
Собрания Свердловской области от 17.11.2021 № 152-ПЗС «О Положении о
комитете Законодательного Собрания Свердловской области по региональ-
ной политике и развитию местного самоуправления» («Областная газета»,
2021, 23 ноября, № 216), следующие изменения:

1) в подпункте 12 пункта 8 слова «и Уставный Суд Свердловской об-
ласти» исключить;

4

2) в подпункте 9 пункта 10 слова «депутатами Молодежного парламен-
та» заменить словами «членами Молодежного парламента».

9. Внести в пункты 8 и 10 Положения о комитете Законодательно-
го Собрания Свердловской области по социальной политике, утвержденно-
го постановлением Законодательного Собрания Свердловской области от
17.11.2021 № 15Э-ПЗС «О Положении о комитете Законодательного Собра-
ния Свердловской области по социальной политике» («Областная газета»,
2021, 23 ноября, № 216), следующие изменения:

1) в подпункте 12 пункта 8 слова «и Уставный Суд Свердловской об-
ласти» исключить;

2) в подпункте 9 пункта 10 слова «депутатами Молодежного парламен-
та» заменить словами «членами Молодежного парламента».

10. Внести в пункты 8 и 10 Положения о комитете Законодательного
Собрания Свердловской области по экологии, природопользованию и охране
окружающей среды, утвержденного постановлением Законодательного Соб-
рания Свердловской области от 17.11.2021 № 154-ПЗС «О Положении о ко-
митете Законодательного Собрания Свердловской области по экологии, при-
родопользованию и охране окружающей среды» («Областная газета», 2021,
23 ноября, № 216), следующие изменения:

1) в подпункте 12 пункта 8 слова «и Уставный Суд Свердловской об-
ласти» исключить;

2) в подпункте 9 пункта 10 слова «депутатами Молодежного парламен-
та» заменить словами «членами Молодежного парламента».

11. Внести в пункты 7 и 8 Положения о комиссии Законодательного
Собрания Свердловской области по предварительной подготовке материалов
к рассмотрению на заседании Законодательного Собрания Свердловской об-
ласти кандидатур на должности судей, утвержденного постановлением Зако-
нодательного Собрания Свердловской области от 07.12.2021 № 213-ПЭС
«О Положении о комиссии Законодательного Собрания Свердловской облас-
ти по предварительной подготовке материалов к рассмотрению на заседании
Законодательного Собрания Свердловской области кандидатур на должности
судей» («Областная газета», 2021, 11 декабря, № 230), следующие изменения:

1) в подпунктах 4 и 5 пункта 7 и подпункте 4 пункта 8 слова «судей
Уставного Суда Свердловской области,» исключить;

2) в подпункте 3 пункта 8 слова «Уставного Суда Свердловской облас-
ти,» исключить;

3) в подпункте 7 пункта 8 слова «или судьей Уставного Суда Сверд-
ловской области порочащих их» заменить словами «порочащих его».

5

12. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день
после его официального опубликования, за исключением пункта 1, подпунк-
та 1 пункта 2, подпункта 1 пункта 3, подпунктов 1 и 2 пункта 4, подпункта 1
пункта 5, подпункта 1 пункта 6, подпункта 1 пункта 7, подпункта 1 пункта 8,
подпункта 1 пункта 9, подпункта 1 пункта 10 и пункта 11, вступающих в силу
с 1 июля 2022 года.

Председатель
Законодательного Собран
Свердловской области документов

. Л № 1 ,
Л.В.Бабушкина

2п-мжк